
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Kultury i Środków Przekazu 

nr posiedzenia: 95 

data posiedzenia: 26 czerwca 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Rady Mediów Narodowych w 2017 r.” (druk 

senacki nr 774). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jerzy Fedorowicz. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Barbara Borys-Damięcka, Grzegorz Czelej, Jerzy Fedorowicz, Jan Hamerski, Jan Maria 

Jackowski, Andrzej Kobiak, Czesław Ryszka, Barbara Zdrojewska, 

 

 
goście: 

Rada Mediów Narodowych: 

przewodniczący Krzysztof Czabański ze współpracownikami, 

Kancelaria Senatu: 

wicedyrektor Biura Legislacyjnego Adam Niemczewski. 

 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat działalności Rady Mediów Narodowych w 2017 r. przedstawił 

przewodniczący RMN Krzysztof Czabański. 

Poinformował, że do działań podejmowanych przez Radę Mediów Narodowych w 2017 r. 

w zakresie jej ustawowych zadań można zaliczyć: kształtowanie składów osobowych zarządów 

i rad nadzorczych spółek publicznej radiofonii i telewizji oraz Polskiej Agencji Prasowej, 

wyrażanie zgody na powoływanie dyrektorów oddziałów terenowych TVP SA, a także 

działalność z zakresie powoływania rad programowych spółek publicznej radiofonii i telewizji. 

Członek RMN Juliusz Braun złożył zdanie odrębne do informacji, zwracając uwagę na kwestie 

sporne, takie jak m.in. powoływanie do rad nadzorczych i odwoływanie z nich bez 

merytorycznego uzasadnienia osób wskazanych przez ministra kultury i dziedzictwa 

narodowego oraz zasady dokumentowania przebiegu obrad RMN. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. 

Senator Jan Maria Jackowski zgłosił wniosek o przyjęcie Informacji o działalności Rady 

Mediów Narodowych w 2017 r. 

Wniosek ten nie uzyskał większości głosów. 

Senator Jan Maria Jackowski zgłosił wniosek o zakończenie obrad i kontynuowanie prac nad 

Informacją o działalności Rady Mediów Narodowych w 2017 r. oraz Sprawozdaniem Krajowej 

Rady Radiofonii i Telewizji z działalności w 2017 roku na posiedzeniu komisji w innym 

https://www.senat.gov.pl/download/gfx/senat/pl/senatdruki/9346/druk/774.pdf


 

 

terminie. 

Wniosek ten został przyjęty. 

Konkluzja: 

 Komisja postanowiła kontynuować prace nad Informacją o działalności Rady Mediów 

Narodowych w 2017 r. oraz Sprawozdaniem Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 

z działalności w 2017 roku na posiedzeniu w innym terminie. 
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